Diário da República, 2.ª série — N.º 242 — 17 de Dezembro de 2007  36237

Escola com referência a 31 de Agosto de 2007, organizada nos termos
do artigo 95º do Decreto -lei n.º 100/99, de 31 de Março, deve o mesmo
ser anulado, por já ter sido publicado no Diário da República, 2º Série,
n.º 209, de 30 de Outubro de 2007, sob o aviso n.º 21 086/2007.

12 de Novembro de 2007 — A Presidente do Conselho Executivo,
Judite de Jesus Rosa Judas Cunha Vieira.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Escola Secundária de Cacilhas-Tejo
Despacho n.º 28316/2007

Nos termos do artigo 105 do Estatuto da Carreira Docente, Decreto-
-Lei 15/2007 de 19 de Janeiro e ao abrigo do despacho n.º 23 731/2006 de
21/11/2006 por delegação de competências do Senhor Director Regional
de Educação de Lisboa, foi autorizada a licença sem vencimento, até
90 dias, com início a 3 de Janeiro de 2008, ao docente do Quadro de
Nomeação Definitiva desta Escola, Fernando José Egídio Reis.

15 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Margarida Ana Valente Fonseca.

 Rectificação n.º 2086/2007
Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 26 042/2007,

publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novem-
bro de 2007, relativo à transferência de docentes do ano lectivo de
2005 -2006, rectifica -se que onde se lê “Grupo 260 — Fernanda Maria
Martins de Sousa Boura Vieira” deve ler -se “Grupo 620 — Maria Fer-
nanda Martins de Sousa Boura Vieira”.

15 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Margarida Ana Valente Fonseca.

 Agrupamento de Ecolas de Cadaval
Rectificação n.º 2087/2007

Por ter saído com inexactidão rectifica -se o aviso n.º 26587/2007
publicado no Diário da República, 2.ª série n.º 223 de 20/11/2007 pelo
que onde se lê Maria Manuela Videira, deve ler -se Maria Manuel Videira
Martins Parreira.

20 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Luís Manuel Martins Mendes.

 Escola Secundária Dr. Solano de Abreu

Aviso (extracto) n.º 24856/2007
Maria Fernanda Quental Rodrigues Sarmento, Presidente do Conse-

lho Executivo, faz saber que, no uso das competências que lhe foram
delegadas através do despacho n.º 23 731/2006, do Director Regional
de Educação de Lisboa, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 224, de 21 de Novembro de 2006, homologou o contrato referente
ao ano lectivo 2007 -2008 da docente com contrato de trabalho a termo
resolutivo, ao abrigo do Decreto -Lei n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro,
Ana Margarida Nogueira da Silva.

19 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Fernanda Quental Rodrigues Sarmento.

 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo do Ensino Básico de Montejunto

Aviso n.º 24857/2007
Por ter sido indevidamente publicitada a homologação dos Contratos

Administrativos de Serviço Docente dos Professores não efectivos deste
Estabelecimento de Ensino, referentes ao ano lectivo de 2005 -2006,
anula -se o Despacho (extracto) n.º 13595/2007, publicado no Diário da
República, 2.ª série n.º 123, de 28 de Junho de 2007, uma vez que este
acto é da responsabilidade da DRELVT, no referido ano.

12 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela
do Carmo Gomes Vieira Garcia Várzea.

 Agrupamento de Escolas Pêro de Alenquer

Despacho (extracto) n.º 28317/2007
Por despacho de 12/11/2007, do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no nº1.1 do Despacho n.º 23731/2006
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 1/09/2005:

Foram Transferidos para lugar do Quadro de Escola, nos termos da
alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º e n.os 2 e 3 do artigo 68.º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31.01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e artigo 65.º
do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, os Professores do
Quadro de Nomeação Definitiva abaixo indicados:

Cód. rec. Nome Do QE Código Para o QE Código

220 Teresa Maria da Silva Pereira Ferreira
Duarte.

Esc. Básica 2, 3 Prof. João Fer-
nandes Prates.

342728 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

230 Júlia Maria de Oliveira Pereira  . . . . . . . Esc. Bás. 2, 3 c/ Sec. Santa Cruz-
-Graciosa.

Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

240 António Manuel Gomes Precioso  . . . . . Esc. Bás. 2, 3 Paula Vicente  . . . 342520 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

260 Isménio António Vaz Marujo . . . . . . . . . Esc. Bás. 2, 3 de Reguengos de
Monsaraz.

346408 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

300 Maria do Céu Pereira Coito . . . . . . . . . .  Esc. Bás. 2, 3 c/ Sec. Padre José
Agostinho Rodrigues.

345982 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

400 Cláudia Maria Roque Carvalho . . . . . . . Esc. Bás. 2, 3 Drº Rui Grácio . . . 341307 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

420 Maria da Conceição de Couto Marques Esc. Bás. 2, 3 Soeiro Pereira Go-
mes.

343146 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

500 Maria Cristina Bizarro do Nascimento
Oliveira.

Esc. Bás. 2, 3 António Lopes  . . . 342841 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

500 Maria João Duarte Neto Almeida  . . . . . Esc. Bás. 2, 3 Damião de Ode-
mira.

340972 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

520 Maria João Preguiça Dionísio  . . . . . . . . Esc. Sec. c/3º Ciclo Alfredo da
Silva.

400774 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

600 Valter Manuel da Silva Rosa  . . . . . . . . . Esc. Bás. Int. Abrigada. . . . . . . 330231 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer

340091

620 Jorge Manuel de Oliveira Figueiredo. . . Esc. Bás. Int. Azambuja . . . . . . 330218 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

620 Cristina Isabel Dias Pinto de Jesus Oli-
veira.

Esc. Bás. 2, 3 de Atouguia da
Baleia.

344710 Esc. Bás. 2, 3 Pêro de Alen-
quer.

340091

 12 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Ferreira Brilha.